
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 500 DEL 14-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 93 DEL 14-05-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Integrazione elenco dei fornitori ai quali saranno liquidati i consumi di
acqua di varie sedi comunali per l'anno 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la quale il nostro
comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del bilancio
di previsione anno 2014 e di relativi allegati;
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATE le seguenti determine del Dirigente Settore Servizi Finanziari:
nr 31 del 12.02.2014 Impegno di spesa a Publiacqua per consumi di acqua 2014:
2/12esimi.

nr 66 del 09.04.2014 Impegno di spesa a Publiacqua per consumi di acqua 2014:
10/12esimi

DATO ATTO che i pagamenti relativi a utenze rientrano tra le fattispecie di tracciabilità
attenuata, per le quali i movimenti finanziari possono essere effettuati senza indicare i codici
CIG, ai sensi della Determina 4 del 7/7/11 dell’Autorità di Vigilanza, § 7.2 “pagamenti ex
art.3, comma 3”;



DATO ATTO che le fatture relative alle utenze ovvero energia, acqua, gas e telefono
riguardano dei servizi essenziali per il funzionamento dell’Ente (trattasi di contratti di
somministrazione e non di appalto) per cui si prescinde dall’acquisizione del DURC,
seguendo la disciplina uniforme in ordine alle modalità di rilascio ed ai contenuti analitici del
Documento Unico di Regolarità Contributiva contenuta nel Decreto del Ministero del Lavoro
e della Previdenza Sociale 24 ottobre 2007, Circolare esplicativa del predetto Ministero n.
5/2008 del 30 gennaio 2008, Circolare INAIL n. 7 del 5 febbraio 2008;

DATO ATTO che il Centro di Socializzazione di Camporella in via Fanti 8, il Centro Diurno
Anziani in via Monti 10, l’alloggio comunale di via Parini 12 e il Centro Famiglie “Il
Melograno” in via F.lli Bandiera 6 sono forniti dai rispettivi gestori di acqua:

V.Barbagli Srl – Via Pratese interna 132/10 – 50145 Firenze (fornitore già inserito-

nell’elenco del programma di contabilità con nr identificativo 20795);

L’Acqua della Rocca sas di Rocca Immacolata & C.– Via XXVIII settembre 14 –-

50019 Sesto F.no (FI) (fornitore già inserito nell’elenco del programma di contabilità
con nr identificativo 39217);

Torricini Anna & C. snc – via Belgio 7 – 50126 Firenze (fornitore già inserito-

nell’elenco del programma di contabilità con nr identificativo 21056)

Villoresi Alvaro srl – via Danimarca 20 – 50126 Firenze (fornitore già inserito-
nell’elenco del programma di contabilità con nr identificativo 33659)

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

VISTO l’ordine di servizio n.2 del 17.04.2014 “Deleghe alla sottoscrizione di atti e
provvedimenti – Precisazioni e integrazioni all’Ordine di Servizio n.1/2014”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

VISTA inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o
L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95.;o

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 93 DEL 14-05-2014 - Reg. Gen. N. 500 DEL 14-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINA

di integrare con le ditte sotto riportate l’elenco dei fornitori di acqua in varie sedi
comunali presenti sul territorio:
V.Barbagli Srl – Via Pratese interna 132/10 – 50145 Firenze (fornitore già inserito
nell’elenco del programma di contabilità con nr identificativo 20795);
L’Acqua della Rocca sas di Rocca Immacolata & C.– Via XXVIII settembre 14 –
50019 Sesto F.no (FI) (fornitore già inserito nell’elenco del programma di contabilità
con nr identificativo 39217);
Torricini Anna & C. snc – via Belgio 7 – 50126 Firenze (fornitore già inserito
nell’elenco del programma di contabilità con nr identificativo 21056)
Villoresi Alvaro srl – via Danimarca 20 – 50126 Firenze (fornitore già inserito
nell’elenco del programma di contabilità con nr identificativo 33659)

di prendere atto che la determinazione di cui al punto 1) avrà valenza per tutti gli impegni
di spesa già assunti con le determine 31 e 66 del Servizio Finanziario, Settore Economato
e Provveditorato;

di autorizzare il Servizio Patrimonio alla liquidazione delle fatture relative ai consumi
acqua emesse dai fornitori sopra citati;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione;

di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

Sesto Fiorentino, 14-05-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to METTI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 93 DEL 14-05-2014 - Reg. Gen. N. 500 DEL 14-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione elenco dei fornitori ai quali saranno liquidati i consumi di
acqua di varie sedi comunali per l'anno 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-05-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 93 DEL 14-05-2014 - Reg. Gen. N. 500 DEL 14-05-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


